
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «10» июля 2019 г.         № 1236 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Александровск от 30.06.2011 № 1489 «Об утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

ЗАТО Александровск» 

 

 

В целях создания условий для дальнейшего размещения нестационарных 

торговых объектов на территории ЗАТО Александровск, в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 29.11.1992 № 65 «О свободе торговли» (в 

редакции от 16.05.1997 № 491),  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Александровск 

от 30.06.2011 № 1489 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории ЗАТО Александровск» (в редакции от 

10.01.2019 № 9) (далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

официальном печатном средстве массовой информации "Полярный вестник" и 

размещению на официальном сайте ЗАТО Александровск. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела экономического развития администрации ЗАТО 

Александровск Работину О.Е. 

 

 

 

Глава ЗАТО Александровск           С.М. Кауров 
 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО Александровск 

от «10» июля 2019 г. № 1236 

 

«Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО Александровск 

30.06.2011 № 1489 

 

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

ЗАТО Александровск Мурманской области 

 

№

п/п 
Место размещения и адрес 

Площадь, 

предназначенная 

для размещения 

нестационарных 

торговых 

объектов, кв.м. 

Тип 

нестационарн

ых торговых 

объектов 

Период размещения 

нестационарных 

торговых объектов 

(для сезонных 

объектов торговли) 

Специализация 

нестационарных торговых 

объектов  

Иная 

дополнительная 

информация 

1 2 3 4 5 6 7 

г. Полярный 

1 
г. Полярный, ул. Видяева, в 

торце дома № 1 
18,0 автолавка круглогодично плодоовощная продукция 1 торговое место 

2 
г. Полярный, ул. Видяева, в 

районе дома № 10 

33,0 киоск круглогодично продовольственные товары 1 торговое место 

34,0 киоск круглогодично продовольственные товары 1 торговое место 

3 
г. Полярный, ул. Гагарина, в 

районе дома № 6 
10,0 автотонар круглогодично плодоовощная продукция ИП Гаджиева М.Ш. 

4 
г. Полярный, ул. Гагарина, 

между домами № 7 и 8 
35,0 киоск круглогодично продовольственные товары ИП Сидько В. 

5 
г. Полярный, ул. Гаджиева, в 

районе дома № 10 

38,0 киоск круглогодично  Кириченко Е.Ю. 

24,0 
торговая 

площадка 
круглогодично плодоовощная продукция 2 торговых места 



№

п/п 
Место размещения и адрес 

Площадь, 

предназначенная 

для размещения 

нестационарных 

торговых 

объектов, кв.м. 

Тип 

нестационарн

ых торговых 

объектов 

Период размещения 

нестационарных 

торговых объектов 

(для сезонных 

объектов торговли) 

Специализация 

нестационарных торговых 

объектов  

Иная 

дополнительная 

информация 

6 
г. Полярный, ул. Гаджиева, в 

районе дома № 11 
24,0 

торговая 

площадка 
круглогодично 

продовольственные, 

промышленные товары 
2 торговых места 

7 
г. Полярный, ул. Героев 

«Тумана», в районе дома № 5 
15,0 автолавка круглогодично плодоовощная 1 торговое место 

8 
г. Полярный, ул. Героев 

«Тумана», с торца дома № 8 
36,0 автолавка круглогодично промышленные товары 2 торговых места 

9 

г. Полярный, ул. Героев 

«Тумана», д. 7, в районе ТЦ 

«Яблочко» 

36,0 

автолавка, 

переносной 

лоток 

круглогодично 
продовольственные, 

промышленные товары 
2 торговых места 

10 

г. Полярный, ул. Героев-

Североморцев, в районе дома № 

13 

36,0 киоск круглогодично 
продовольственные, 

промышленные товары 
2 торговых места 

11 
г. Полярный, ул. Лунина, 

площадь «Двух капитанов» 

12,0 автолавка круглогодично 
продовольственные, 

промышленные товары 
1 торговое место 

15,0 автолавка круглогодично 
продовольственные, 

промышленные товары 
1 торговое место 

12 
г. Полярный, ул. Советская, с 

торца дома № 3 
15,0 автолавка круглогодично плодоовощная продукция 1 торговое место 

13 
г. Полярный, ул. Советская, в 

районе дома № 14 
15,0 

торговая 

площадка 
круглогодично 

продовольственные, 

промышленные товары 
Абдулкеримов С.С. 

14 
г. Полярный, ул. Советская, 

напротив дома № 16 
12,0 

автоприцеп 

типа 

"Тонар" 

круглогодично продовольственные товары 1 торговое место 

15 
г. Полярный, ул. Сивко, (в 

торце дома № 15) 
15,0 автолавка круглогодично продовольственные товары 1 торговое место 

16 
г. Полярный, ул. Фисановича, в 

торце дома № 2 
36,0 автолавка круглогодично 

продовольственные, 

промышленные товары 
2 торговых места 

17 
г. Полярный, ул. Фисановича, с 

торца дома № 4 
15,0 автолавка круглогодично плодоовощная продукция 1 торговое место 



№

п/п 
Место размещения и адрес 

Площадь, 

предназначенная 

для размещения 

нестационарных 

торговых 

объектов, кв.м. 

Тип 

нестационарн

ых торговых 

объектов 

Период размещения 

нестационарных 

торговых объектов 

(для сезонных 

объектов торговли) 

Специализация 

нестационарных торговых 

объектов  

Иная 

дополнительная 

информация 

18 
г. Полярный, ул. Красный Горн, 

19 с торца дома  
15,0 палатка круглогодично продовольственные  1 торговое место 

г. Снежногорск 

19 

г. Снежногорск, 30 м в 

восточном направлении от 

здания жилого дома по 

ул. Октябрьская, д.15 (торговая 

площадка № 1) 

12,0 автолавка круглогодично 
продовольственные, 

промышленные товары 
1 торговое место 

6,0 автомашина круглогодично продовольственные товары 1 торговое место 

12,0 
переносной 

лоток 
круглогодично промышленные товары 1 торговое место 

12,0 палатка круглогодично промышленные товары 1 торговое место 

24,0 

переносной 

лоток, 

автолавка 

круглогодично 
продовольственные, 

промышленные товары 
2 торговых места 

20 

г. Снежногорск, в юго-

восточном направлении от 

здания по ул.П.Стеблина, д.15 

(вдоль подпорной стенки) 

10,0 
переносной 

лоток 
круглогодично продовольственные товары 2 торговых места 

21 
г. Снежногорск, ул. П. Стеблина, 

д.8 (во дворе жилого дома) 
12,0 

переносной 

лоток 
с 22 по 31 декабря елки, елочная продукция 1 торговое место 

22 

г. Снежногорск, в северо-

восточном направлении от 

здания по ул.П.Стеблина, д.11а 

(по согласованию с арендатором 

земельного участка) 

12,0 автолавка круглогодично 
продовольственные, 

промышленные товары 
1 торговое место 

23 г. Снежногорск, в восточном 

направлении от жилого дома по 

ул. П.Стеблина, 17 

24,0 

автолавка круглогодично продовольственные 2 торговых места 

24 г. Снежногорск, ул. П. Стеблина 

в восточном направлении от 

светофора 

5,0 
торговый 

павильон 
круглогодично 

«Кофе в дорогу» 1 торговое место 



№

п/п 
Место размещения и адрес 

Площадь, 

предназначенная 

для размещения 

нестационарных 

торговых 

объектов, кв.м. 

Тип 

нестационарн

ых торговых 

объектов 

Период размещения 

нестационарных 

торговых объектов 

(для сезонных 

объектов торговли) 

Специализация 

нестационарных торговых 

объектов  

Иная 

дополнительная 

информация 

г. Гаджиево 

25 
г. Гаджиево, в районе наб. 

Сергея Преминина, д. 120 
24,0 

переносной 

лоток 
круглогодично 

продовольственные, 

промышленные товары 
2 торговых места 

26 
г. Гаджиево, ул. Ленина, 

центральная площадь 
60,0 

автолавка, 

переносной 

лоток 

круглогодично 

продовольственные, 

промышленные товары, 

услуги аттракционов 

6 торговых мест 

27 

г. Гаджиево, ул. Колышкина (в 

районе Водоканала по 

согласованию с арендатором 

земельного участка) 

36,0 

автолавка, 

переносной 

лоток, 

торговый 

павильон 

круглогодично 
продовольственные, 

промышленные товары,  

3 торговых места 

н.п. Оленья губа 

28 н.п. Оленья Губа, в районе 

остановочного комплекса 
20,0 палатка круглогодично 

промышленные товары Кисиль П.П. 

29 н.п. Оленья Губа, ул. 

Строителей, (в районе 

нежилого дома № 28) 

15,0 киоск круглогодично 

продовольственные товары 1 торговое место 

____________________". 
 

 

 


